L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Моя аслн шШШН

~1 г
Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Чередниченко Д. В. И

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Чередниченко Дениса Владимировича на соискание ученой степени доктора медицинских
наук по научной специальности 3.1.33. Восстановительная медицина, спортивная
медицина, лечебная физкультура, курортология и физиотерапия, медико-социальная
реабилитация на тему: «Современные технологии медико-биологического контроля
психофизиологического состояния спортсменов»:

1.1. Обрезан Андрей Григорьевич, доктор медицинских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета;

1.2. Щербак Сергей Григорьевич, доктор медицинских наук, СПбГУ;
1.3. Исаева Елена Рудольфовна, доктор психологических наук, Первый Санкт-

Петербургский государственный медицинский университет имени академика
И.П. Павлова (по согласованию);

1.4. Парастаев Сергей Андреевич, доктор медицинских наук, Федеральный
научно-клинический центр спортивной медицины и реабилитации Федерального медико-
биологического агентства (по согласованию);

1.5. Разинкин Сергей Михайлович, доктор медицинских наук, Государственный
научный центр Российской Федерации - Федеральный медицинский биофизический центр
имени А.И. Бурназяна (по согласованию);

1.6. Савостьянов Александр Николаевич, доктор философских наук, Научно-
и|сследовательский институт нейронаук и медицины (по согласованию); I

L J

1.7. Докукина Татьяна Васильевна, доктор медицинских наук, Республиканский
научно-практический центр психического здоровья (Republican Research and Practice
Center for Mental Health), Беларусь (Belarus) (по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А.

3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по правовым вопросам //1 Ю. В. Пенов

и

mailto:org@spbu.ru